



# PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA TIMBOTEUA

Responsável: Eduardo Departamento: Departamento de Compras



## Relatório de Cotação: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR

Pesquisa realizada entre 23/08/2021 15:32:29 e 23/08/2021 18:14:47

Relatório gerado no dia 23/08/2021 18:16:30 (IP: 201.150.148.54)

### Item 1: AÇÚCAR TRITURADO

| PREÇOS / PROPOSTAS                 |                                                                                                                              | QUANTIDADE                  | PREÇO ESTIMADO | TOTAL          |          |
|------------------------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------|----------------|----------------|----------|
| 4 / 25                             |                                                                                                                              | 400                         | R\$4,96 (un)   | R\$ 1.984,00   |          |
| Preço Compras Governamentais       | Órgão Público                                                                                                                | Identificação               |                | Data Licitação | Preço    |
| 1                                  | PODER JUDICIÁRIO   Justiça Militar Federal   Superior Tribunal Militar   Diretoria do Foro da Primeira CJM                   | NºPregão:112021 UASG:60028  |                | 01/09/2021     | R\$ 4,62 |
| 2                                  | PODER JUDICIÁRIO   Tribunal Regional Federal   Tribunal Regional Federal da 2ª Região   Justiça Federal de 1ª Instância - ES | NºPregão:242021 UASG:90014  |                | 31/08/2021     | R\$ 4,73 |
| 3                                  | MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   Comando Militar do Nordeste   6ª Região Militar                                 | NºPregão:122021 UASG:160036 |                | 26/08/2021     | R\$ 5,40 |
| 4                                  | PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA PRATA DO AGUAÇU/PR                                                                              | NºPregão:662021 UASG:987995 |                | 26/08/2021     | R\$ 5,09 |
| Valor Unitário                     |                                                                                                                              |                             |                |                | R\$ 4,96 |
| Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,96 |                                                                                                                              |                             |                |                |          |

### Item 2: ARROZ TIPO 1

| PREÇOS / PROPOSTAS                 |                                                                                                                   | QUANTIDADE                  | PREÇO ESTIMADO | TOTAL          |          |
|------------------------------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------|----------------|----------------|----------|
| 3 / 12                             |                                                                                                                   | 15.341                      | R\$6,45 (un)   | R\$ 98.949,45  |          |
| Preço Compras Governamentais       | Órgão Público                                                                                                     | Identificação               |                | Data Licitação | Preço    |
| 1                                  | PREFEITURA MUNICIPAL DE REALEZA                                                                                   | NºPregão:762021 UASG:987805 |                | 30/08/2021     | R\$ 7,01 |
| 2                                  | PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA PRATA DO AGUAÇU/PR                                                                   | NºPregão:662021 UASG:987995 |                | 26/08/2021     | R\$ 5,69 |
| 3                                  | MINISTÉRIO DA SAÚDE   SECRETARIA ESPECIAL DE SAÚDE INDÍGENA   DISTRITO SANITARIO ESPECIAL INDIGENA ALTO RIO NEGRO | NºPregão:52021 UASG:257024  |                | 18/08/2021     | R\$ 6,65 |
| Valor Unitário                     |                                                                                                                   |                             |                |                | R\$ 6,45 |
| Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,45 |                                                                                                                   |                             |                |                |          |

### Item 3: ALHO IN NATURA

| PREÇOS / PROPOSTAS |  | QUANTIDADE | PREÇO ESTIMADO | TOTAL        |  |
|--------------------|--|------------|----------------|--------------|--|
| 3 / 8              |  | 150        | R\$31,38(un)   | R\$ 4.707,00 |  |



Relatório gerado no dia 03/09/2021 18:16:30 (IP: 201.150.148.54)  
 Código Validação: JXIk08783RmxSDIOCgsdM5G8WGK8YTPvYYXTdKyxUVgElhlwoliCfp5oRH2N1yK  
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=JXIk08783RmxSDIOCgsdM5G8WGK8YTPvYYXTdKyxUVgElhlwoliCfp5oRH2N1yK)  
 token=JXIk08783RmxSDIOCgsdM5G8WGK8YTPvYYXTdKyxUVgElhlwoliCfp5oRH2N1yK

| Preço Compras Governamentais | Órgão Público                                                               | Identificação                  | Data Licitação | Preço     |
|------------------------------|-----------------------------------------------------------------------------|--------------------------------|----------------|-----------|
| 1                            | GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA   Prefeitura Municipal de Ariquemes           | NºPregão:802021<br>UASG:450522 | 10/08/2021     | R\$ 27,76 |
| 2                            | MINISTÉRIO DO TRABALHO E EMPREGO   Conselho Federal de Medicina Veterinária | NºPregão:62021<br>UASG:389185  | 06/08/2021     | R\$ 26,38 |
| 3                            | SERVIÇO NACIONAL DE APRENDIZAGEM INDUSTRIAL - SENAI                         | NºPregão:262021<br>UASG:925170 | 05/08/2021     | R\$ 40,00 |
| Valor Unitário               |                                                                             |                                |                | R\$ 31,38 |

Média dos Preços Obtidos: R\$ 31,38



Item 4: AZEITONA COM CAROÇO EM CONSERVA.

| PREÇOS / PROPOSTAS | QUANTIDADE | PREÇO ESTIMADO | TOTAL        |
|--------------------|------------|----------------|--------------|
| 1 / 1              | 107        | R\$45,00 (un)  | R\$ 4.815,00 |

  

| Preço Público  | Órgão Público                                                                             | Identificação                 | Data Licitação | Preço     |
|----------------|-------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------------------|----------------|-----------|
| 1              | Prefeitura Municipal de Botucatu - ENTIDADES CONVENIADAS PREFEITURA MUNICIPAL DE BOTUCATU | OC:<br>822400801002021OC00048 | 11/05/2021     | R\$ 45,00 |
| Valor Unitário |                                                                                           |                               |                | R\$ 45,00 |

Média dos Preços Obtidos: R\$ 45,00

Item 5: AZEITE DE DENDÊ

| PREÇOS / PROPOSTAS | QUANTIDADE | PREÇO ESTIMADO | TOTAL        |
|--------------------|------------|----------------|--------------|
| 4 / 15             | 107        | R\$26,54 (un)  | R\$ 2.839,78 |

  

| Preço Compras Governamentais | Órgão Público                                                                                                                    | Identificação                   | Data Licitação | Preço     |
|------------------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------------------------|----------------|-----------|
| 1                            | MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   Comando Militar do Sul   5ª Região Militar   Hospital de Guarnição de Florianópolis | NºPregão:232020<br>UASG:160445  | 20/08/2021     | R\$ 20,78 |
| 2                            | GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA   Superintendência Estadual de Compras e Licitações                                                | NºPregão:2852021<br>UASG:925373 | 27/07/2021     | R\$ 33,79 |
| 3                            | GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA   Superintendência Estadual de Compras e Licitações                                                | NºPregão:2332021<br>UASG:925373 | 26/07/2021     | R\$ 26,59 |
| 4                            | GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA   Superintendência Estadual de Compras e Licitações                                                | NºPregão:2312021<br>UASG:925373 | 14/07/2021     | R\$ 24,90 |
| Valor Unitário               |                                                                                                                                  |                                 |                | R\$ 26,54 |

Média dos Preços Obtidos: R\$ 26,54

Item 6: BÁTATA INGLESA ESCOVADA

| PREÇOS / PROPOSTAS | QUANTIDADE | PREÇO ESTIMADO | TOTAL        |
|--------------------|------------|----------------|--------------|
| 2 / 2              | 193        | R\$7,24 (un)   | R\$ 1.397,32 |

  

| Preço Público  | Órgão Público                         | Identificação | Data Licitação | Preço    |
|----------------|---------------------------------------|---------------|----------------|----------|
| 1              | MUNICÍPIO DE CRUZEIRO DA FORTALEZA/MG | 22042         | 07/05/2021     | R\$ 6,98 |
| 2              | MUNICÍPIO DE CRUZEIRO DA FORTALEZA/MG | 22042         | 07/05/2021     | R\$ 7,49 |
| Valor Unitário |                                       |               |                | R\$ 7,24 |

Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,24



## Item 7: BISCOITO DOCE TIPO MARIA TRADICIONAL

| PREÇOS/<br>PROPOSTAS            | QUANTIDADE                             | PREÇO<br>ESTIMADO              | TOTAL             |
|---------------------------------|----------------------------------------|--------------------------------|-------------------|
| 2 / 3                           | 6.158                                  | R\$ 8,26(un)                   | R\$ 50.865,08     |
| Preço Compras<br>Governamentais | Órgão Público                          | Identificação                  | Data<br>Licitação |
| 1                               | PREFEITURA MUNICIPAL DE MERCEDES       | NºPregão:942021<br>UASG:985531 | 06/08/2021        |
| 2                               | PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO DO PILAR | NºPregão:132021<br>UASG:984873 | 04/08/2021        |
| Valor Unitário                  |                                        |                                | R\$ 8,26          |

Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,26

## Item 8: BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRACKER TRADICIONAL

| PREÇOS/<br>PROPOSTAS            | QUANTIDADE                             | PREÇO<br>ESTIMADO              | TOTAL             |
|---------------------------------|----------------------------------------|--------------------------------|-------------------|
| 2 / 7                           | 6.227                                  | R\$ 16,22(un)                  | R\$ 101.001,94    |
| Preço Compras<br>Governamentais | Órgão Público                          | Identificação                  | Data<br>Licitação |
| 1                               | PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS SP | NºPregão:492021<br>UASG:986835 | 17/05/2021        |
| 2                               | PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS SP | NºPregão:402021<br>UASG:986835 | 04/05/2021        |
| Valor Unitário                  |                                        |                                | R\$ 16,22         |

Média dos Preços Obtidos: R\$ 16,22

## Item 9: CARNE BOVINA CONGELADA MOÍDA

| PREÇOS/<br>PROPOSTAS            | QUANTIDADE                                                             | PREÇO<br>ESTIMADO               | TOTAL             |
|---------------------------------|------------------------------------------------------------------------|---------------------------------|-------------------|
| 4 / 10                          | 747                                                                    | R\$ 25,85(un)                   | R\$ 19.309,95     |
| Preço Compras<br>Governamentais | Órgão Público                                                          | Identificação                   | Data<br>Licitação |
| 1                               | PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA PRATA DO AGUAÇU/PR                        | NºPregão:662021<br>UASG:987995  | 26/08/2021        |
| 2                               | PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA PRATA DO AGUAÇU/PR                        | NºPregão:662021<br>UASG:987995  | 26/08/2021        |
| 3                               | GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ   Prefeitura do Município de Foz do Iguaçu | NºPregão:1332021<br>UASG:987563 | 17/08/2021        |
| 4                               | PREFEITURA MUNICIPAL DE CARMO DO RIO CLARO                             | NºPregão:252021<br>UASG:984287  | 11/08/2021        |
| Valor Unitário                  |                                                                        |                                 | R\$ 25,85         |

Média dos Preços Obtidos: R\$ 25,85

## Item 10: CEBOLA

| PREÇOS/<br>PROPOSTAS | QUANTIDADE | PREÇO<br>ESTIMADO | TOTAL        |
|----------------------|------------|-------------------|--------------|
| 2 / 11               | 1.741      | R\$ 5,66(un)      | R\$ 9.854,06 |



|                |                                                                         |                                  |            |          |
|----------------|-------------------------------------------------------------------------|----------------------------------|------------|----------|
| 1              | MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando da Aeronáutica   Academia da Força Aérea | NºPregão:10292021<br>UASG:120060 | 24/08/2021 | R\$ 4,98 |
| 2              | SECRETARIA DE ESTADO INDÚSTRIA, CIÊNCIA E TECNOLOGIA-AC                 | NºPregão:2482021<br>UASG:927996  | 23/08/2021 | R\$ 6,33 |
| Valor Unitário |                                                                         |                                  |            | R\$ 5,66 |

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,66



#### Item 11: CENOURA

| PREÇOS / PROPOSTAS           | QUANTIDADE                                                                                                   | PREÇO ESTIMADO                 | TOTAL          |          |
|------------------------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------------------|----------------|----------|
| 2 / 6                        | 1.526                                                                                                        | R\$7,25(un)                    | R\$ 11.063,50  |          |
| Preço Compras Governamentais | Órgão Público                                                                                                | Identificação                  | Data Licitação | Preço    |
| 1                            | PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO DO PILAR                                                                       | NºPregão:132021<br>UASG:984873 | 04/08/2021     | R\$ 8,00 |
| 2                            | FUNDO DE MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DA E DUCÇÃO BASICA E DE VALORIZAÇÃO   DOS PROFISSIONAIS DE ALMEIRIM/PA | NºPregão:42021<br>UASG:928583  | 14/07/2021     | R\$ 6,50 |
| Valor Unitário               |                                                                                                              |                                |                | R\$ 7,25 |

Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,25

#### Item 12: CHARQUE BOVINO PONTA DE AGULHA:

| PREÇOS / PROPOSTAS           | QUANTIDADE                                                                                                                                                  | PREÇO ESTIMADO                  | TOTAL          |           |
|------------------------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------------------------|----------------|-----------|
| 4 / 16                       | 267                                                                                                                                                         | R\$41,81(un)                    | R\$ 11.163,27  |           |
| Preço Compras Governamentais | Órgão Público                                                                                                                                               | Identificação                   | Data Licitação | Preço     |
| 1                            | SECRETARIA DE ESTADO INDÚSTRIA, CIÊNCIA E TECNOLOGIA-AC                                                                                                     | NºPregão:2482021<br>UASG:927996 | 23/08/2021     | R\$ 47,19 |
| 2                            | PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO LINO                                                                                                                           | NºPregão:152021<br>UASG:982811  | 11/08/2021     | R\$ 42,85 |
| 3                            | MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   Comando Militar do Nordeste   COMANDO DO 1º GRUPAMENTO DE ENGENHARIA   3º Batalhão de Engenharia de Construção | NºPregão:242021<br>UASG:160202  | 10/08/2021     | R\$ 33,89 |
| 4                            | PREF. MUN. DE CAMPO ALEGRE                                                                                                                                  | NºPregão:712021<br>UASG:982727  | 09/08/2021     | R\$ 43,31 |
| Valor Unitário               |                                                                                                                                                             |                                 |                | R\$ 41,81 |

Média dos Preços Obtidos: R\$ 41,81

#### Item 13: CREME DE LEITE

| PREÇOS / PROPOSTAS           | QUANTIDADE                                                                                                                                                          | PREÇO ESTIMADO                    | TOTAL          |           |
|------------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------|----------------|-----------|
| 3 / 16                       | 214                                                                                                                                                                 | R\$15,97(un)                      | R\$ 3.417,58   |           |
| Preço Compras Governamentais | Órgão Público                                                                                                                                                       | Identificação                     | Data Licitação | Preço     |
| 1                            | MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   Comando Militar do Leste   4ª Região Militar / 4ª Divisão de Exército   4ª Brigada de Infantaria Motorizada            | NºPregão:252021<br>UASG:160111    | 09/08/2021     | R\$ 15,43 |
| 2                            | PREFEITURA MUNICIPAL DE MARAGOGI AL                                                                                                                                 | NºPregão:100182021<br>UASG:982789 | 06/08/2021     | R\$ 16,73 |
| 3                            | MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   COMANDO MILITAR DO OESTE / 9ª DIVISÃO DE EXÉRCITO   18ª Brigada de Infantaria de Fronteira   2ª Companhia de Fronteira | NºPregão:52021<br>UASG:160153     | 05/08/2021     | R\$ 15,75 |



Relatório gerado no dia 03/09/2021 18:16:30 (IP: 201.150.148.54)  
 Código Validação: JXIk08783RmxSDIOCgsdM5G8WGK8YTPvYYXTdKyxUVgElhlwoliCfp5oRH2N1yK  
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=JXIk08783RmxSDIOCgsdM5G8WGK8YTPvYYXTdKyxUVgElhlwoliCfp5oRH2N1yK)  
 token=JXIk08783RmxSDIOCgsdM5G8WGK8YTPvYYXTdKyxUVgElhlwoliCfp5oRH2N1yK



## Item 14: COLORAU

| PREÇOS/<br>PROPOSTAS            | QUANTIDADE                                                         | PREÇO<br>ESTIMADO              | TOTAL             |          |
|---------------------------------|--------------------------------------------------------------------|--------------------------------|-------------------|----------|
| 3 / 5                           | 225                                                                | R\$ 7,76 (un)                  | R\$ 1.746,00      |          |
| Preço Compras<br>Governamentais | Órgão Público                                                      | Identificação                  | Data<br>Licitação | Preço    |
| 1                               | GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ   Prefeitura do Município de Araucária | NºPregão:662021<br>UASG:925532 | 17/08/2021        | R\$ 8,16 |
| Valor Unitário                  |                                                                    |                                |                   | R\$ 8,16 |
| Preço Público                   | Órgão Público                                                      | Identificação                  | Data<br>Licitação | Preço    |
| 1                               | PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRA ESTRELA                               | 00004521                       | 26/05/2021        | R\$ 8,11 |
| 2                               | PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAOCARA                                   | 00009221                       | 03/05/2021        | R\$ 7,00 |
| Valor Unitário                  |                                                                    |                                |                   | R\$ 7,56 |

Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,76

## Item 15: EXTRATO DE TOMATE:

| PREÇOS/<br>PROPOSTAS            | QUANTIDADE                                                                                                                                                        | PREÇO<br>ESTIMADO                                      | TOTAL             |           |
|---------------------------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------------------------------------------|-------------------|-----------|
| 3 / 16                          | 214                                                                                                                                                               | R\$ 10,52 (un)                                         | R\$ 2.251,28      |           |
| Preço Compras<br>Governamentais | Órgão Público                                                                                                                                                     | Identificação                                          | Data<br>Licitação | Preço     |
| 1                               | PREFEITO MUNICIPAL JOAQUIM TÁVORA                                                                                                                                 | NºPregão:832021<br>UASG:987649                         | 29/07/2021        | R\$ 11,19 |
| 2                               | MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   Comando Militar do Nordeste  <br>COMANDO DO 1º GRUPAMENTO DE ENGENHARIA   4º Batalhão de Engenharia de<br>Construção | NºPregão:212021<br>UASG:160027                         | 08/07/2021        | R\$ 9,92  |
| 3                               | COMANDO DO EXERCITO 6 BATALHAO DE COMUNICACAO DIVISIONARIO/RS                                                                                                     | Dispensa de<br>Licitação Nº<br>57/2021<br>UASG: 160360 | 01/07/2021        | R\$ 10,46 |
| Valor Unitário                  |                                                                                                                                                                   |                                                        |                   | R\$ 10,52 |

Média dos Preços Obtidos: R\$ 10,52

## Item 16: FARINHA DE TRIGO S/ FERMENTO:

| PREÇOS/<br>PROPOSTAS            | QUANTIDADE                          | PREÇO<br>ESTIMADO              | TOTAL             |          |
|---------------------------------|-------------------------------------|--------------------------------|-------------------|----------|
| 3 / 25                          | 107                                 | R\$ 5,74 (un)                  | R\$ 614,18        |          |
| Preço Compras<br>Governamentais | Órgão Público                       | Identificação                  | Data<br>Licitação | Preço    |
| 1                               | PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRANGUINHO | NºPregão:22021<br>UASG:985019  | 17/08/2021        | R\$ 6,74 |
| 2                               | SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO    | NºPregão:132021<br>UASG:927453 | 13/08/2021        | R\$ 5,16 |
| 3                               | SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO    | NºPregão:132021<br>UASG:927453 | 13/08/2021        | R\$ 5,31 |



## Item 17: FEIJÃO TIPO CARIOQUINHA:

| PREÇOS / PROPOSTAS                 |                                                                | QUANTIDADE         | PREÇO ESTIMADO | TOTAL          |          |
|------------------------------------|----------------------------------------------------------------|--------------------|----------------|----------------|----------|
| 3 / 17                             |                                                                | 15.341             | R\$8,35(un)    | R\$ 128.097,35 |          |
| Preço Público                      | Órgão Público                                                  | Identificação      |                | Data Licitação | Preço    |
| 1                                  | PREFEITURAMUNICIPALDESENADORA/(1)PREFEITURAMUNICIPALDESENADORA | NºLicitação:869701 |                | 06/05/2021     | R\$ 9,09 |
| 2                                  | MUNICIPIO DE IBICARAI / (1) LICITACOES E                       | NºLicitação:863853 |                | 09/04/2021     | R\$ 7,87 |
| 3                                  | PREFEITURA MUNICIPAL CALCADO PE / (1) PREFEITURA DE CALCADO    | NºLicitação:857421 |                | 12/03/2021     | R\$ 8,09 |
| Valor Unitário                     |                                                                |                    |                |                | R\$ 8,35 |
| Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,35 |                                                                |                    |                |                |          |

## Item 18: FEIJÃO TIPO PRETO:

| PREÇOS/<br>PROPOSTAS               |                                              | QUANTIDADE | PREÇO<br>ESTIMADO              | TOTAL             |          |
|------------------------------------|----------------------------------------------|------------|--------------------------------|-------------------|----------|
| 3 / 12                             |                                              | 15.341     | R\$8,57 (un)                   | R\$ 131.472,37    |          |
| Preço Compras<br>Governamentais    | Órgão Público                                |            | Identificação                  | Data<br>Licitação | Preço    |
| 1                                  | PREFEITURA MUNICIPAL DE CORONEL BICACO RS    |            | NºPregão:232021<br>UASG:988615 | 01/09/2021        | R\$ 8,99 |
| 2                                  | PREFEITURA MUNICIPAL DE GENERAL CARNEIRO PR  |            | NºPregão:312021<br>UASG:987567 | 24/08/2021        | R\$ 7,26 |
| 3                                  | PREFEITURA MUNICIPAL DE VARGEM GRANDE DO SUL |            | NºPregão:542021<br>UASG:987231 | 19/08/2021        | R\$ 9,45 |
| Valor Unitário                     |                                              |            |                                |                   | R\$ 8,57 |
| Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,57 |                                              |            |                                |                   |          |

## Item 19: FRANGO INTEIRO CONGELADO NÃO TEMPERADO:

| PREÇOS / PROPOSTAS                  |                                                                                                                                                  | QUANTIDADE                   | PREÇO ESTIMADO | TOTAL          |           |
|-------------------------------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------------------------|----------------|----------------|-----------|
| 3 / 15                              |                                                                                                                                                  | 363                          | R\$ 19,69(un)  | R\$ 7.147,47   |           |
| Preço Compras Governamentais        | Órgão Público                                                                                                                                    | Identificação                |                | Data Licitação | Preço     |
| 1                                   | MINISTÉRIODADEFESA Comando do Exército Comando Militar do Leste 4ª Região Militar/4ª Divisão de Exército 4ª Brigada de Infantaria Motorizada     | NºPregão:252021 UASG:160111  |                | 09/08/2021     | R\$ 19,90 |
| 2                                   | PREFEITURA MUNICIPAL DE CASCAVEL                                                                                                                 | NºPregão:1512021 UASG:987493 |                | 03/08/2021     | R\$ 19,66 |
| 3                                   | MINISTÉRIODADEFESA Comando do Exército Comando Militar do Nordeste 7ª Região Militar/7ª Divisão de Exército 23ª Circunscrição de Serviço Militar | NºPregão:72021 UASG:160175   |                | 27/07/2021     | R\$ 19,51 |
| Valor Unitário                      |                                                                                                                                                  |                              |                | R\$ 19,69      |           |
| Média dos Preços Obtidos: R\$ 19,69 |                                                                                                                                                  |                              |                |                |           |

## Item 20: LEITE EM PÓ INTEGRAL:

| PREÇOS / PROPOSTAS |  | QUANTIDADE | PREÇO ESTIMADO | TOTAL          |  |
|--------------------|--|------------|----------------|----------------|--|
| 3 / 21             |  | 3.207      | R\$35,63(un)   | R\$ 114.265,41 |  |



| Preço Compras Governamentais        | Órgão Público                                                                     | Identificação                   | Data Licitação | Preço     |
|-------------------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------|---------------------------------|----------------|-----------|
| 1                                   | GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA   Superintendência Estadual de Compras e Licitações | NºPregão:2852021<br>UASG:925373 | 27/07/2021     | R\$ 37,06 |
| 2                                   | GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA   Superintendência Estadual de Compras e Licitações | NºPregão:2332021<br>UASG:925373 | 26/07/2021     | R\$ 34,83 |
| 3                                   | GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA   Superintendência Estadual de Compras e Licitações | NºPregão:2332021<br>UASG:925373 | 26/07/2021     | R\$ 35,00 |
| Valor Unitário                      |                                                                                   |                                 |                | R\$ 35,63 |
| Média dos Preços Obtidos: R\$ 35,63 |                                                                                   |                                 |                |           |

#### Item 21: MAÇÃ NACIONAL IN NATURA

| PREÇOS/<br>PROPOSTAS                |                                                 | QUANTIDADE | PREÇO<br>ESTIMADO              | TOTAL             |           |
|-------------------------------------|-------------------------------------------------|------------|--------------------------------|-------------------|-----------|
| 3 / 19                              |                                                 | 1.135      | R\$11,43(un)                   | R\$ 12.973,05     |           |
| Preço Compras<br>Governamentais     | Órgão Público                                   |            | Identificação                  | Data<br>Licitação | Preço     |
| 1                                   | PREFEITURA MUNICIPAL DE MARACANÃ/PA             |            | NºPregão:72021<br>UASG:980485  | 07/06/2021        | R\$ 11,80 |
| 2                                   | FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE MARABA |            | NºPregão:582021<br>UASG:927877 | 26/05/2021        | R\$ 12,01 |
| 3                                   | HOSPITAL REGIONAL DE SALINOPOLIS                |            | NºPregão:32020<br>UASG:926159  | 18/03/2021        | R\$ 10,49 |
| Valor Unitário                      |                                                 |            |                                | R\$ 11,43         |           |
| Média dos Preços Obtidos: R\$ 11,43 |                                                 |            |                                |                   |           |

#### Item 22: MACARRÃO ESPAGUETE:

| PREÇOS/<br>PROPOSTAS            | QUANTIDADE                           | PREÇO<br>ESTIMADO              | TOTAL                              |          |  |
|---------------------------------|--------------------------------------|--------------------------------|------------------------------------|----------|--|
| 3 / 44                          | 7.607                                | R\$6,45(un)                    | R\$ 49.065,15                      |          |  |
| Preço Compras<br>Governamentais | Órgão Público                        | Identificação                  | Data<br>Licitação                  | Preço    |  |
| 1                               | PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHAL/PA | NºPregão:372021<br>UASG:980447 | 22/06/2021                         | R\$ 6,59 |  |
| 2                               | PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHAL/PA | NºPregão:372021<br>UASG:980447 | 22/06/2021                         | R\$ 6,59 |  |
| 3                               | PREFEITURA MUNICIPAL DE OUREM PA     | NºPregão:62021<br>UASG:980507  | 26/05/2021                         | R\$ 6,18 |  |
| Valor Unitário                  |                                      |                                |                                    | R\$ 6,45 |  |
|                                 |                                      |                                | Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,45 |          |  |

#### Item 23: MACARRÃO PARAFUSO:

| PREÇOS / PROPOSTAS           |                                      | QUANTIDADE | PREÇO ESTIMADO                 | TOTAL          |          |
|------------------------------|--------------------------------------|------------|--------------------------------|----------------|----------|
| 3 / 41                       |                                      | 257        | R\$8,13(un)                    | R\$ 2.089,41   |          |
| Preço Compras Governamentais | Órgão Público                        |            | Identificação                  | Data Licitação | Preço    |
| 1                            | PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHAL/PA |            | NºPregão:372021<br>UASG:980447 | 22/06/2021     | R\$ 8,14 |



|                |                                               |                                |            |                                           |
|----------------|-----------------------------------------------|--------------------------------|------------|-------------------------------------------|
| 2              | PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHAL/PA          | NºPregão:372021<br>UASG:980447 | 22/06/2021 | R\$ 8,14                                  |
| 3              | Prefeitura Municipal de São Francisco do Pará | NºPregão:162021<br>UASG:980547 | 08/06/2021 | R\$ 8,12                                  |
| Valor Unitário |                                               |                                |            | R\$ 8,13                                  |
|                |                                               |                                |            | <b>Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,13</b> |

Item 24: MILHO BRANCO:

| PREÇOS / PROPOSTAS | QUANTIDADE                           | PREÇO ESTIMADO | TOTAL                                      |
|--------------------|--------------------------------------|----------------|--------------------------------------------|
| 1 / 1              | 160                                  | R\$12,00 (un)  | R\$ 1.920,00                               |
| Preço Público      | Órgão Público                        | Identificação  | Data Licitação                             |
| 1                  | PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE RANCHARIA | 00028521       | 17/08/2021                                 |
| Valor Unitário     |                                      |                | R\$ 12,00                                  |
|                    |                                      |                | <b>Média dos Preços Obtidos: R\$ 12,00</b> |

Item 25: MILHO VERDE E ERVILHA EM CONSERVA

| PREÇOS / PROPOSTAS | QUANTIDADE             | PREÇO ESTIMADO | TOTAL                                      |
|--------------------|------------------------|----------------|--------------------------------------------|
| 1 / 2              | 256                    | R\$23,48(un)   | R\$ 6.010,88                               |
| Preço Público      | Órgão Público          | Identificação  | Data Licitação                             |
| 1                  | MUNICÍPIO DE FÁTIMA/BA | 22616          | 18/05/2021                                 |
| Valor Unitário     |                        |                | R\$ 23,48                                  |
|                    |                        |                | <b>Média dos Preços Obtidos: R\$ 23,48</b> |

Item 26: ÓLEO DE SOJA REFINADO:

| PREÇOS / PROPOSTAS | QUANTIDADE                                                        | PREÇO ESTIMADO     | TOTAL                                      |
|--------------------|-------------------------------------------------------------------|--------------------|--------------------------------------------|
| 2 / 11             | 50                                                                | R\$11,18(un)       | R\$ 559,00                                 |
| Preço Público      | Órgão Público                                                     | Identificação      | Data Licitação                             |
| 1                  | MUNICÍPIO DE CONQUISTA/MG                                         | 25477              | 13/07/2021                                 |
| 2                  | MUNICIPIO DE MACAPA / (8) SUBSECRETARIA DE COMPRAS E CONTRATACOES | NºLicitação:876939 | 21/06/2021                                 |
| Valor Unitário     |                                                                   |                    | R\$ 11,18                                  |
|                    |                                                                   |                    | <b>Média dos Preços Obtidos: R\$ 11,18</b> |

Item 27: PROTEINA TEXTURIZADA DE SOJA: SUBSTITUI A CARNE BOVINA

| PREÇOS / PROPOSTAS           | QUANTIDADE                                    | PREÇO ESTIMADO                 | TOTAL          |
|------------------------------|-----------------------------------------------|--------------------------------|----------------|
| 3 / 28                       | 7.991                                         | R\$13,93(un)                   | R\$ 111.314,63 |
| Preço Compras Governamentais | Órgão Público                                 | Identificação                  | Data Licitação |
| 1                            | Prefeitura Municipal de São Francisco do Pará | NºPregão:162021<br>UASG:980547 | 08/06/2021     |
| 2                            | Prefeitura Municipal de São Francisco do Pará | NºPregão:172021<br>UASG:980547 | 28/05/2021     |





Valor Unitário

Média dos Preços Obtidos: R\$ 13,93

Item 28: PROTEINA TEXTURIZADA DE SOJA: SUBSTITUI A CARNE BRANCA

| PREÇOS / PROPOSTAS           |                                                                                                                                                                                              | QUANTIDADE                     | PREÇO ESTIMADO | TOTAL          |           |
|------------------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------------------|----------------|----------------|-----------|
| 3 / 28                       |                                                                                                                                                                                              | 139                            | R\$ 13,93(un)  | R\$ 1.936,27   |           |
| Preço Compras Governamentais | Órgão Público                                                                                                                                                                                | Identificação                  |                | Data Licitação | Preço     |
| 1                            | Prefeitura Municipal de São Francisco do Pará                                                                                                                                                | NºPregão:162021<br>UASG:980547 |                | 08/06/2021     | R\$ 12,21 |
| 2                            | Prefeitura Municipal de São Francisco do Pará                                                                                                                                                | NºPregão:172021<br>UASG:980547 |                | 28/05/2021     | R\$ 12,22 |
| 3                            | MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO   Secretaria Executiva   Subsecretaria de Planejamento e Orçamento   Instituto Federal de Educação Ciência e Tecnologia do Sul de Minas Gerais   Campus Inconfidentes | NºPregão:32021<br>UASG:158305  |                | 21/05/2021     | R\$ 17,37 |
| Valor Unitário               |                                                                                                                                                                                              |                                |                | R\$ 13,93      |           |

Média dos Preços Obtidos: R\$ 13,93

Item 29: SAL:

| PREÇOS / PROPOSTAS           |                                           | QUANTIDADE                     | PREÇO ESTIMADO | TOTAL          |          |
|------------------------------|-------------------------------------------|--------------------------------|----------------|----------------|----------|
| 1 / 2                        |                                           | 74                             | R\$ 1,45(un)   | R\$ 107,30     |          |
| Preço Compras Governamentais | Órgão Público                             | Identificação                  |                | Data Licitação | Preço    |
| 1                            | PREFEITURA MUNICIPAL DE CORONEL BICACO RS | NºPregão:232021<br>UASG:988615 |                | 01/09/2021     | R\$ 1,45 |
| Valor Unitário               |                                           |                                |                | R\$ 1,45       |          |

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,45

Item 30: SARDINHA EM OLEO COMESTIVEL:

| PREÇOS / PROPOSTAS |                                    | QUANTIDADE    | PREÇO ESTIMADO | TOTAL          |           |
|--------------------|------------------------------------|---------------|----------------|----------------|-----------|
| 1 / 2              |                                    | 160           | R\$ 43,95(un)  | R\$ 7.032,00   |           |
| Preço Público      | Órgão Público                      | Identificação |                | Data Licitação | Preço     |
| 1                  | MUNICÍPIO DE CANDEIAS DO JAMARI/RO | 22992         |                | 25/05/2021     | R\$ 43,95 |
| Valor Unitário     |                                    |               |                | R\$ 43,95      |           |

Média dos Preços Obtidos: R\$ 43,95

Item 31: VINAGRE (FERMENTADO ACÉTICO DE ÁLCOOL)

| PREÇOS / PROPOSTAS |  | QUANTIDADE | PREÇO ESTIMADO | TOTAL      |  |
|--------------------|--|------------|----------------|------------|--|
| 3 / 13             |  | 96         | R\$ 3,27(un)   | R\$ 313,92 |  |

